

### دیپلماسی اقتصادی از شعار تا شعور

حدود پنج سال پیش آقای روحانی در شعارهای تبلیغاتی خود موضوع دیپلماسی اقتصادی را در برنامه‌های خود به عنوان یک استراتژی و راهبرد اقتصادی در سیاست خارجی مطرح کرد لیکن در دولت یازدهم به دلیل تمرکز دستگاه دیپلماسی روی مذاکره با شیطان بزرگ (برجام) این وعده انتخاباتی وی روی زمین مانده و محقق نشد و اینک در دولت دوازدهم با توجه به مایوس شدنن از برجام به‌منظور تحقق وعده داده شده با اعمال تغییراتی در ساختار وزارت خارجه معاونت جدیدی تحت عنوان معاونت اقتصادی به‌منظور تعقیب راهبرد دیپلماسی اقتصادی پیش‌بینی شد.سخت‌ست در این نکته که یکی از راه کارهای اساسی مقابله با تحریم‌های اقتصادی دشمنان از طریق کاهش آسیب‌پذیری و افزایش بازآزندگی اقتصادی کشور به وسیله دیپلماسی اقتصادی است تردیدی نیست اما از آنجا که دیپلماسی اقتصادی تاقی دو حوزه اقتصادی و روابط بین‌المللی و خارجی است بدیهی است که در صورتی که مشکلات و موانع هماهنگی و هم‌راهی این دو حوزه بر طرف نشود، سخن گفتن از دیپلماسی اقتصادی صرفاً یک شعار غیرواقعی و بدون پشتوانه و غیر قابل اجرا خواهد بود.

موضوع اعمال ساز و کار لازم در دستگاه دیپلماسی برای پیگیری و تعقیب مباحث اقتصادی بحث جدیدی نیست بلکه دولت‌های پیشین نیز با دادن شعارهای متنوع در این زمینه با حساسیت زیاد این بحث را در دستور کار دستگاه دیپلماسی خود قرار داده بودنداما توفیق چندانی به دست نیاورده و علاوه بر تحمیل هزینه‌های گزاف مادی و معنوی، وعده‌های آنان در حد شعار باقی ماند. در دولت سازندگی آقای ولایتی با جدیت تمام موضوع دیپلماسی اقتصادی را پیگیری کرد اما توفیق چندانی به‌دست نیاورد. پس از وی در دولت اصلاحات نیز آقای خراسی با ایجاد معاونت اقتصادی، محمود واعظی (رئیس دفتر رئیس‌جمهور فعلی) را به عنوان معاونت اقتصادی منصوب نمود لیکن تلاش‌های او نیز مانند سلف خود بی نتیجه ماند. در دولت پیشین هم منوچهر متکی، امیرمنصور برقعی را به این مأموریت شعار گویی و بی حاصل منصوب کرد. همان طور که ملاحظه می شود تمام دولت‌های گذشته و کنونی از دیپلماسی اقتصادی سخن گفته و حتی در ساختار وزارت خارجه معاونت اقتصادی هم ایجاد کرده‌اند اما چرا در این امر مهم توفیق زیادی نداشته‌اند.واقعیت این است که دیپلماسی اقتصادی باید به‌دنبال «افزایش صادرات»، «جلب سرمایه گذار و جذب سرمایه‌های خارجی»، «مشارکت در پروژه‌های اقتصادی سایر کشورها»، «شناساندن ظرفیت‌های اقتصادی کشور به سایر کشورها»، «افزایش روابط تجاری، بازرگانی و اقتصادی با سایر کشورها»، «یجاد موافقت‌نامه‌های تجاری آزاد»، «مشارکت در سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی»، «پی‌اثر کردن و خنثی‌سازی توطئه‌ها و تحریم‌های ظالمانه خارجی» و «افزایش صادرات و قدرت اقتصادی کشور باشد اما تحقق این اهداف منوط و موکول به «بررسی و برآورد دقیق چالش‌ها، فرصت‌ها و تهدیدات»، «تعین ریهافت و مدل اقتصادی»، «پیش‌بینی‌های سخت‌افزای و نرم‌افزای»، «یجادسامانه‌های لازم» و «رفع موانع داخلی و خارجی» آن است، در غیراین صورت حاصلی بیشتر از تلاش پیشینیان در پی نداشته و در حد یک شعار پرهزینه خواهد ماند. مفهوم دیپلماسی اقتصادی زمانی می‌تواند در سیاست خارجی به کار گرفته شود که در وهله نخست یک تعریف منطقی، قابل قبول و جامع و مانع از دیپلماسی اقتصادی در چارچوب قانون اساسی و سیاست‌های اقتصادی کشور ارائه شود و در وهله ثانی برای عبور از چالش‌های بنیادین فراروی دیپلماسی اقتصادی چاره‌اندیشی شده و در وهله سوم برای مدیریت عالمانه بر آنها تدبیر لازم اندیشیده شود. دستگاه دیپلماسی باید پیش از هر اقدامی به‌طور دقیق و روشن به سؤال کلیدی و مبنایی پاسخ گوید که از کدام مدل و ریهافت و سیستم اقتصادی تبعیت خواهد کرد و چرخه اقتصادی را بر کدام ریل به حرکت در خواهد آورد. باید روشن شود که دستگاه دیپلماسی سیستم اقتصادی کشور را تابعی از سیستم اقتصادی بین‌المللی می‌داند یا سیستم اقتصادی کشور را تابعی از سیاست‌های کلان اقتصادی بر مبنای اقتصاد مقاومتی می‌داند. بدیهی است انتخاب هر کدام از ریهافت‌های اقتصادی منجر به تعقیب و تنظیم نوع خاصی از روابط اقتصادی با کشورها، شرکت‌ها، سازمان‌ها و نهادهای فارملی شده و تعقیب برخی از اقدامات نته‌انها مورد رضایت و قبول نخواهد بود بلکه شدت برمودم هست. دستگاه دیپلماسی زمانی در تحقق شعار بزرگ دیپلماسی اقتصادی موفق خواهد بود که برای چالش‌های زیر چاره‌اندیشی کرده‌باشد که در غیراین صورت خروجی این اقدام چیزی شبیه به جنگ چندساله بین وزارت خانه‌های مشر گانه! «پدشاست، درمان و آموزش پزشکی» و «کار، تعاون و رفاه اجتماعی» بر سر مشکل بیمه خواهد بود.

- ضرورت خروج ز نگاه دولت محور به اقتصاد.
- حل مشکل نااهم‌انگي مغرط و همیشگی این حوزه اقتصادی و دیپلماسی کشور.
- عدم پاسخگویی دستگاه دیپلماسی به بخش خصوصی.
- نگاه سیاست رده و حزبی به دیپلماسی اقتصادی.
- کم‌تجزیی دیپلمات‌ها در کشور در حوزه اقتصاد.
- نگاه لیبرالی و غریبویی به مقبولیت‌های اقتصادی.
- فقدان برنامه و چشم‌انداز روشن اقتصادی.
- مشکلات ساختاری اقتصاد کشور در حوزه‌های گمرکی، بیمه‌ای، بانکی، مالی، و…
- چالش‌های امنیتی و سیاسی ملی و فراملی.
- چالش‌های مربوط به تحریم.

برای نتیجه‌بخش بودن معاونت اقتصادی در ساختار وزارت خارجه پیشنهاد می‌شود کمیته‌ای متشکل از صاحبان تجربه علمی و اجرایی در دولت‌های گذشته و سایر افراد حقیقی و حقوقی مؤثر در دیپلماسی اقتصادی تشکیل شود و با چارچ روشن در این مسیر تاریک گام بردارد.

## نگارخانه

سه‌شنبه هفته جاری صورت می‌گیرد

### نخست ویژه نمایندگان ولایی در باره FATF

فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس، سه‌شنبه هفته جاری در نشست ویژه، سیاست‌های کلی خود را در باره دو لایحه اصلاح قانون مبارزه با پول‌شویی، تروریسم و الحاق بی FATF مشخص می‌کند.

به گزارش فارس، فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس روز سه‌شنبه سوم بهمن ماه نشست ویژه، درباره دو لایحه اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم و الحاق ایران به گروه ویژه اقدام مالی – FATF – خواهد داشت.

بنا بر گزارش‌ها در این نشست که مدعوینی از بیرون مجلس نیز خواهد داشت، اعضا سیاست‌های کلی فراکسیون را درباره این دو لایحه تعیین تکلیف می‌کنند. براساس توافقی که وزیر دولت یازدهم با FATF امضا کرده، ایران ملزم است قوانین ضد تروریسم خود را منطبق با توصیه‌های این نهاد و قطعنامه‌های شورای امنیت اصلاح کند که در نتیجه گروه‌های مقاومت منطقه در فهرست تروریسم ایران قرار خواهند گرفت؛ از سوی دیگر ایران ملزم است همه تراکنش‌های بالای ۱۵ هزار دلار خود را در یک مرکز مشترک ثبت کند و در صورت درخواست این نهاد یا کشور،‌های عضو به آنها تحویل دهد. نکته مهم تر الزام ایران به شناسایی و معرفی «ذی‌نفع واقعی» معاملات بانکی است، یعنی اگر یک نهاد تحریم شده مثل یک شرکت تولیدکننده موشک برای معاملات جهانی خود چند شرکت پوششی تأسیس کرده و با آن‌ها تحریم‌ها را دور زده است، بر اساس تعهد جدید ایران باید شناسایی و به نهاد FATF معرفی شود؛ ایران طبق این توافقنامه متعهد است ۲۲ فروردین ۶۱ نهادهای را که در قطعنامه ۲۲۳۱ تحت تحریم هستند، تحریم کند. شاخص‌ترین این افراد حاج‌قاسم سلیمانی است!

## ۲ جوان

📰 **خبریک**

## رئیس ستاد ارتش ترکیه در تماسی تلفنی با رئیس ستاد ارتش ترکیه تأکید شد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در مورد انجام عملیات روز گذشته ارتش این کشور در مرزهای سوریه و منطقه عفرین توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش مرکز ارتباطات و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح، ارتشبد «لحوصی آکار» صبح دیروز در این تماس تلفنی، دلیل اصلی آغاز عملیات بمباران و شلیک آتش توپخانه در منطقه عفرین را تجمع گروه‌های تروریستی در این منطقه و مقابله با تهدیدات این گروه‌ها علیه روستاها و شهرهای مرزی ترکیه اعلام کرد. وی افزود: این عملیات در چار چوب حق دفاع مشروع و توسط ارتش ترکیه صورت گرفته‌است. ارتشبد آکار همچنین اطمینان داد که ترکیه برای تمامیت ارضی سوریه و دشمنان جهان اسلام شود و به ویژه به عمل آمده در مذاکرات سه‌جانبه با جمهوری

در گفت‌وگوی تلفنی سرلشکر باقری با رئیس ستاد ارتش ترکیه تأکید شد

## ترکیه تصریح کند چشمداشتی به خاک سوریه ندارد

اسلامی ایران و روسیه بایدند خواهد بود. سرلشکر باقری در این مذاکره تلفنی اظهار کرد: تمامیت ارضی، استقلال و حاکمیت سوریه نباید آسیب ببیند و ترکیه باید صریح کند که چشمداشتی به خاک سوریه ندارد، در ضمن این‌گونه اقدامات نباید موجب سوءاستفاده دشمنان ملت سوریه و دشمنان جهان اسلام شود و به ویژه روسیه برای متحدین این کشور از این شرایط

### در گفت‌وگوی مقامات کشورمان با نخست‌وزیر اقلیم کردستان تأکید شد

# امنیت خط قرمز ایران است

**شمخانی: اقدامات تروریستی از سرزمین‌های کردی علیه شهروندان ایران را تحمل نمی‌کنیم**



پس از شکست طرح صهیونیستی همه پرسى برای استقلال کردستان کشور، حالا نینچروان بارزانی، نخست‌وزیر این اقلیم به تهران سفر کرده تا بار دیگر مناسبات این بخش از عراق را با جمهوری اسلامی ایران بهبود ببخشد. مناسباتی که به دنبال اصرار اقلیم کردستان عراق برای بر گزاری فراندوم استقلال تیره شده بود و حتی تا انسداد مرزها و قطع ارتباط هوایی جمهوری اسلامی ایران با این اقلیم نیز پیش رفت.

درست بر همین اساس بود که بسیاری از مقامات جمهوری اسلامی ایران در همان زمان پیرامون خطرات بر گزاری این فراندوم به مقامات اقلیم کردستان هشدار دادند و گفتند که نتیجه این عمل چیزی جز بر هم خوردن امنیت منطقه و شروع یک درگیری تازه نیست؛ گفته‌هایی که مورد اقبال سران این اقلیم قرار نگرفت و آنان تحت فشارهای رژیم صهیونیستی دست به بر گزاری این فراندوم زدند، اما حالا با نافرجام ماندن نتایج این همه‌بررسی، سران این حکومت تصمیم گرفتند تا از طریق سفر به ایران و بر گزاری نشست‌های مختلف با مقامات کشورمان وضعیت روابط خود را به روزهای پیش از بر گزاری همه‌بررسی بازگردانند.

علاوه بر این یکی دیگر از دستور کارهای مهم بارزانی در تهران، تلاش برای بازگشایی مسیر گذرگاه‌های مرزی میان ایران و کردستان عراق است که در جریان بحران اخیر این کشور توسط ایران مسدود شد. این کار است که نینچروان بارزانی پیش از سفر خود به تهران

### ■ بیانیه بی‌ادبانه داد وزیر اصلاحات را هم در آورد

بیانیه وزارت خارجه علیه صداسیما و یاسر جبراییلی، روزنامه‌نگاری که در مناظره‌ای پیرامون برجام در تلویزیون شرکت کرده بود، آنقدر دور از ذهن و پادیدهائی نامناسب و توهین‌آمیز همراه بود که تمامی اعتراض‌ها ازادوگاه اصلاح طلبی هم بلند شد. اردوگاهی که به ندرت ممکن است در مورد اشتباهات همفکران خود واکنشی به انتقادات نشان دهند و اغلب حتی از اشتباهات و خطاهای جریان خود هم به شدت دفاع می‌کنند. علی صوفی، وزیر دولت اصلاحات در روزنامه اوقات یزد یادداشت کوتاهی در نقد این بیانیه نوشته است. در این یادداشت آمده: «اگر یک نهاد رسمی در سطح وزارت امور خارجه بخواهد در برابر هر یک از این مخالف‌گویی‌ها نامه و جوابیه بدهد که باید یک دایره اختصاصی را برای این کار ایجاد کند هرروز درگیر پاسخگویی به مخالفان خود باشد. کار وزارت خارجه نیز بیانیه زدن به خاطر یک برنامه کوچک تلویزیونی نیست، پاسخ‌دهی به صداسیما کار سایر رسانه‌های کشور از جمله مطبوعات و خبرگزاری‌هاست.»

جمله آنکه صوفی هم سخنان طرد شده در آن مناظره را به صداسیما نسبت داده و نوشته است: «خیراً صداسیما در برنامه‌های تلویزیونی ادعا کرده که برجام از ۱۴ ماه قبل از مذاکرات توسط امریکایی‌ها نوشته شده بود…» در حالی که هر کسی اندک آشنایی با کار رسانه داشته باشد، می‌داند که مباحث

## پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲۰

برای اهداف زیاده‌طلبانه خود در سوریه سوءاستفاده کند. سرلشکر باقری در ادامه تأکید کرد: این اقدامات نظامی نباید به مذاکرات سیاسی سه‌جانبه و مذاکرات آستانه که تاکنون موفقیت‌هایی را کسب کرده‌است، لطمه وارد کنند. وی افزود: در ضمن مشکل و خطر دیگر ضرورت جلوگیری از آسیب احتمالی به مردم روستاها و شهرهای سوریه در منطقه عملیاتی است که باید به آن توجه شود.

در گفت‌وگوی مقامات کشورمان با نخست‌وزیر اقلیم کردستان تأکید شد

همکاری میان ایران و اقلیم کردستان تحت تأثیر تلاش مفرضان قرار نخواهد گرفت و از همه توان خود برای جلوگیری از تهدیدات امنیتی علیه ایران استفاده خواهیم کرد.
■ **نیروهای خارجی دلسوز مردم نیستند**
اما بارزانی در دومین دستور کار خود در تهران خود به دفتر حسن روحانی رساند تا با رئیس‌جمهورمان نیز ملاقات کند، دیداری که در آن روحانی بر تلاش برخی از قدرت‌ها برای خدشه‌دار کردن امنیت منطقه تأکید کرد. بر این اساس، روحانی در دیدار نینچروان بارزانی با بیان اینکه اقلیم کردستان عراق به عنوان بخش مهمی از این کشور، نقش و مسئولیت مهمی در تقویت ثبات و امنیت عراق دارد، تأکید کرد، ثبات و امنیت، لازمه رسیدن به توسعه و رفاه است و نباید اجازه داد این ثبات و امنیت در کشورهای منطقه، به هر بهانه‌ای تضعیف شود.

رئیس‌جمهور سنیس با اشاره به نقش برخی قدرت‌ها برای خدشه‌دار کردن امنیت و ثبات منطقه، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای را مورد تأکید قرار داد و گفت: بی‌تردید قدرت‌ها نیز وظایف خارج از منطقه، دلسوز مردم منطقه نبوده و نخواهند بود و تنها به فکر دستیابی به منافع بلندمدت خود هستند.

روحانی در عین حال تأکید کرد که همه اقوام کردستان عراق نیز در این دیدار با هم همکاری داشته باشند، چون باید اهل ورزش باشد تا جسم خود را سالم نگه دارد و البته جسم سالم به تنهایی کافی نیست و روح سالم هم مهم است. تحصیل، غیرت، مروت، پاکدامنی و سلحشوری از جمله مسائلی است که جوانان باید در آن توجه داشته باشند و آنها را نسبت به خود رعایت کنند سردار غیب‌پور ادامه داد: دومین حوزه، حوزه ارتباط با خانواده و وظایف جوانان نسبت به خانواده‌شان است؛ بخشی از وظیفه جوانان احترام گذاشتن به خانواده است و با توجه به وضعیت معیشتی امروز جامعه، بخش دیگری از وظایف جوانان کمک به معیشت خانواده است، چون نباید باری در دوش خانواده باشد، بلکه باید باری از دوش خانواده بردارد.

رئیس‌جمهور سنیس با اشاره به نقش برخی قدرت‌ها برای خدشه‌دار کردن امنیت و ثبات منطقه، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای را مورد تأکید قرار داد و گفت: بی‌تردید قدرت‌ها نیز وظایف خارج از منطقه، دلسوز مردم منطقه نبوده و نخواهند بود و تنها به فکر دستیابی به منافع بلندمدت خود هستند.

روحانی در عین حال تأکید کرد که همه اقوام کردستان عراق نیز در این دیدار با هم همکاری داشته باشند، چون باید اهل ورزش باشد تا جسم خود را سالم نگه دارد و البته جسم سالم به تنهایی کافی نیست و روح سالم هم مهم است. تحصیل، غیرت، مروت، پاکدامنی و سلحشوری از جمله مسائلی است که جوانان باید در آن توجه داشته باشند و آنها را نسبت به خود رعایت کنند سردار غیب‌پور ادامه داد: دومین حوزه، حوزه ارتباط با خانواده و وظایف جوانان نسبت به خانواده‌شان است؛ بخشی از وظیفه جوانان احترام گذاشتن به خانواده است و با توجه به وضعیت معیشتی امروز جامعه، بخش دیگری از وظایف جوانان کمک به معیشت خانواده است، چون نباید باری در دوش خانواده باشد، بلکه باید باری از دوش خانواده بردارد.

رئیس‌جمهور سنیس با اشاره به نقش برخی قدرت‌ها برای خدشه‌دار کردن امنیت و ثبات منطقه، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای را مورد تأکید قرار داد و گفت: بی‌تردید قدرت‌ها نیز وظایف خارج از منطقه، دلسوز مردم منطقه نبوده و نخواهند بود و تنها به فکر دستیابی به منافع بلندمدت خود هستند.

روحانی در عین حال تأکید کرد که همه اقوام کردستان عراق نیز در این دیدار با هم همکاری داشته باشند، چون باید اهل ورزش باشد تا جسم خود را سالم نگه دارد و البته جسم سالم به تنهایی کافی نیست و روح سالم هم مهم است. تحصیل، غیرت، مروت، پاکدامنی و سلحشوری از جمله مسائلی است که جوانان باید در آن توجه داشته باشند و آنها را نسبت به خود رعایت کنند سردار غیب‌پور ادامه داد: دومین حوزه، حوزه ارتباط با خانواده و وظایف جوانان نسبت به خانواده‌شان است؛ بخشی از وظیفه جوانان احترام گذاشتن به خانواده است و با توجه به وضعیت معیشتی امروز جامعه، بخش دیگری از وظایف جوانان کمک به معیشت خانواده است، چون نباید باری در دوش خانواده باشد، بلکه باید باری از دوش خانواده بردارد.

رئیس‌جمهور سنیس با اشاره به نقش برخی قدرت‌ها برای خدشه‌دار کردن امنیت و ثبات منطقه، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای را مورد تأکید قرار داد و گفت: بی‌تردید قدرت‌ها نیز وظایف خارج از منطقه، دلسوز مردم منطقه نبوده و نخواهند بود و تنها به فکر دستیابی به منافع بلندمدت خود هستند.

روحانی در عین حال تأکید کرد که همه اقوام کردستان عراق نیز در این دیدار با هم همکاری داشته باشند، چون باید اهل ورزش باشد تا جسم خود را سالم نگه دارد و البته جسم سالم به تنهایی کافی نیست و روح سالم هم مهم است. تحصیل، غیرت، مروت، پاکدامنی و سلحشوری از جمله مسائلی است که جوانان باید در آن توجه داشته باشند و آنها را نسبت به خود رعایت کنند سردار غیب‌پور ادامه داد: دومین حوزه، حوزه ارتباط با خانواده و وظایف جوانان نسبت به خانواده‌شان است؛ بخشی از وظیفه جوانان احترام گذاشتن به خانواده است و با توجه به وضعیت معیشتی امروز جامعه، بخش دیگری از وظایف جوانان کمک به معیشت خانواده است، چون نباید باری در دوش خانواده باشد، بلکه باید باری از دوش خانواده بردارد.

رئیس‌جمهور سنیس با اشاره به نقش برخی قدرت‌ها برای خدشه‌دار کردن امنیت و ثبات منطقه، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای را مورد تأکید قرار داد و گفت: بی‌تردید قدرت‌ها نیز وظایف خارج از منطقه، دلسوز مردم منطقه نبوده و نخواهند بود و تنها به فکر دستیابی به منافع بلندمدت خود هستند.

روحانی در عین حال تأکید کرد که همه اقوام کردستان عراق نیز در این دیدار با هم همکاری داشته باشند، چون باید اهل ورزش باشد تا جسم خود را سالم نگه دارد و البته جسم سالم به تنهایی کافی نیست و روح سالم هم مهم است. تحصیل، غیرت، مروت، پاکدامنی و سلحشوری از جمله مسائلی است که جوانان باید در آن توجه داشته باشند و آنها را نسبت به خود رعایت کنند سردار غیب‌پور ادامه داد: دومین حوزه، حوزه ارتباط با خانواده و وظایف جوانان نسبت به خانواده‌شان است؛ بخشی از وظیفه جوانان احترام گذاشتن به خانواده است و با توجه به وضعیت معیشتی امروز جامعه، بخش دیگری از وظایف جوانان کمک به معیشت خانواده است، چون نباید باری در دوش خانواده باشد، بلکه باید باری از دوش خانواده بردارد.

رئیس‌جمهور سنیس با اشاره به نقش برخی قدرت‌ها برای خدشه‌دار کردن امنیت و ثبات منطقه، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای را مورد تأکید قرار داد و گفت: بی‌تردید قدرت‌ها نیز وظایف خارج از منطقه، دلسوز مردم منطقه نبوده و نخواهند بود و تنها به فکر دستیابی به منافع بلندمدت خود هستند.

## نگارخانه

آیت‌الله جنتی:

### ایمان جوان‌ها

### باساده‌زیستی روحانیت حفظ خواهد شد

ولایت فقیه ۴۰ سال است کشور را از شر دشمنان حفظ کرده و با ادامه این روند دشمنان نمی‌توانند ضربه‌ای به کشور بزنند.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله احمد جنتی، رئیس مجلس خبرگان رهبری در جمع برخی از مسئولان ذفائر نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه ولایت فقیه کشور را آسیب‌ناپذیر کرده‌است، گفت: تبیین جایگاه ولایت فقیه در جامعه و نقش آن در پایدار کردن قدرت اسلام در کشور ضروری است. رئیس مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر جایگاه ولای و ولایت فقیه افزود: ولایت فقیه ۴۰ سال است کشور را از شر دشمنان حفظ کرده‌است و با ادامه این روند دشمنان نمی‌توانند ضربه‌ای به کشور بزنند و در غیر این صورت چیزی از انقلاب اسلامی باقی نمی‌ماند. آیت‌الله جنتی در ادامه با تبیین ویژگی‌های یک روحانی مفید و مؤثر افزود: یک روحانی، زمانی می‌تواند دارای نفوذ کلام و تأثیر در میان مردم و نفوس جامعه باشد که خودش سالم باشد. سالم بودن هم در درجه‌اول با ساده‌زیستی همراه با ایمان و اخلاص شکل می‌گیرد. وی با انتقاد از اشرافی‌گری در میان برخی افراد گفت: ما الان گرفتار افرادی هستیم که با در لباس روحانیت یا خارج از لباس روحانیت، تشریفاتی هستند، یعنی خانه اشرافی، ماشین اشرافی، دارایی‌های زیاد، ثروت‌های کلان و امثال اینها، (را دارند که) ایمان مردم را منززل می‌کند. آیت‌الله جنتی با اشاره به اینکه ایمان مردم و جوان‌ها با ارزشی و ساده‌زیستی روحانیت حفظ خواهد شد، افزود: همان روحانیتی که لباس، خانه، ماشین، دفتر و تشکیلاتش ساده‌است و حلال و حرام را رعایت می‌کند و از اسراف و تبذیر پر هیز دارد و بیت‌العمل را در جای خودش مصرف می‌کند، رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: همین بچه‌های انقلابی و حزب‌اللهی که تعدادشان هم‌المجمله کم نیست و همیشه آماده شهادت بودند، به روحانیون وارسته و ساده‌زیست منسوب هستند. آیت‌الله جنتی با اشاره به اغتشاشات اخیر اضافه کرد: مسئله اغتشاشات اخیر، هشدار دهنده بود که خیلی باید درباره آن مطالعه و بررسی شود. وی اظهار داشت: این اغتشاشات ادامه فتنه سال ۸۸ بود و همه باید باور کنند که امریکا، اسرائیل، عربستان و برخی کشورهای دیگر به دنبال بهره‌برداری از این اغتشاشات بودند. آیت‌الله جنتی در پایان با دست‌نزدی افراد حاضر در اغتشاشات گفت: در این اغتشاشات دو دسته از افراد شرکت داشتند، یک دسته افرادی که به خاطر اعتراض به مشکلات اقتصادی در تجمعات حضور یافته بودند و دسته دیگر افرادی بودند که باهدف سوءاستفاده از این اعتراضات وارد صحنه شدند و این اعتراضات را مصادره و به آشوب کشاندند.

#### سردار غیب‌پور:

### سربازان برای افتخار آفرینی در کشور تلاش کنند

به برکت انقلاب اسلامی پیشرفت‌های خوبی در حوزه‌های مختلف دانشتیم و در بررسی این حرکت رو به جلو، شاهد نقش ویژه جوانان در این پیشرفت‌ها و افتخار آفرینی‌ها هستیم.

به گزارش مهر، سردار غلامحسین غیب‌پور، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در آیین اختتامیه دهمین جشنواره سربازان برتر سازمان بسیج مستضعفین که با عنوان جشنواره حضرت علی(کبرع) برگزار شد ضمن تشکر از تلاش‌های سربازان وظیفه‌اظهار کرد: دوران سربازی می‌تواند دورانی پر از خاطره و به یادمانندی برای هر کدام از جوانان باشد. هر کدام از جوانان ما به خصوص سربازان در سه حوزه وظایف مهمی دارند؛ اولین حوزه مربوط به امورات خصوصی است، دومین حوزه مربوط به ارتباط با خانواده است و سومین حوزه مربوط به وظایف اجتماعی و ارتباط جوانان با جامعه است.

رئیس سازمان بسیج گفت: در حوزه اول همه جوانان باید تلاش کنند تا جسم و روح سالمی داشته باشند، چون باید اهل ورزش باشد تا جسم خود را سالم نگه دارد و البته جسم سالم به تنهایی کافی نیست و روح سالم هم مهم است. تحصیل، غیرت، مروت، پاکدامنی و سلحشوری از جمله مسائلی است که جوانان باید در آن توجه داشته باشند و آنها را نسبت به خود رعایت کنند سردار غیب‌پور ادامه داد: دومین حوزه، حوزه ارتباط با خانواده و وظایف جوانان نسبت به خانواده‌شان است؛ بخشی از وظیفه جوانان احترام گذاشتن به خانواده است و با توجه به وضعیت معیشتی امروز جامعه، بخش دیگری از وظایف جوانان کمک به معیشت خانواده است، چون نباید باری در دوش خانواده باشد، بلکه باید باری از دوش خانواده بردارد.

وی با بیان اینکه سومین حوزه، مربوط امورات اجتماعی و وظایف جوانان نسبت به جامعه است عنوان کرد: ما به برکت انقلاب اسلامی پیشرفت‌های خوبی در حوزه‌های مختلف دانشتیم و وقتی این حرکت رو به جلو را در بازه‌های زمانی گوناگون بررسی می‌کنیم شاهد نقش ویژه جوانان در این پیشرفت‌ها و افتخار آفرینی‌ها هستیم. لذا جوانان امروز ما هم باید مثل سایرین در راستای افتخار آفرینی هر چه بیشتر و بهتر برای ایران اسلامی گام بردارند.

#### وزیر اطلاعات:

### رفع کمبودها، تلاش دشمنان

### را در ایجاد نارضایتی ناکام می‌گذار

دشمنان در صدد ایجاد انگیزه برای اقدام علیه حکومت هستند تا نارضایتی‌ها به مسائل امنیتی بدل شود که در این صورت می‌توان با فعالیت و رفع کمبودها، تلاش‌های دشمنان را ناکام گذاشت.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سیدمحمد علوی در جلسه شورای اداری استان اصفهان با گرمی داشت یاد و خاطره سه شهید سرباز گمنام امام زمان(عج) در شمال غربی کشور و خدمه کشتی نفتکش سانچی افزود: حضور سرمایه‌گذاران در عرصه اقتصادی موجب برطرف شدن مشکل بیکاری و تقویت اقتصاد کشور خواهد شد و لازمه فعالیت بخش خصوصی نیز تأمین امنیت است. وی با بیان اینکه در مبارزه با تروریست‌ها، مغز آنان را هدف قرار می‌دهیم، تصریح کرد: برخورد با مفاسد اقتصادی با دیگر مسائل متفاوت است و باید با اقدام‌های مناسب و شایسته جلوی فرار سرمایه‌ها را گرفت تا از افزایش بیکاری در کشور جلوگیری شود.

علوی، وجود امنیت بی‌بدیل در کشور را ثمره همدلی و همکاری همه دستگاه‌ها و ثبات و مشروعیت سیاسی حاکمیت را بسته به حمایت مردم دانست و گفت: حمایت مردم نشئت گرفته از رضایت مردم است و به میزان نارضایتی شاهد کاهش حمایت و مشروعیت خواهیم بود. وزیر اطلاعات با بیان برخی مشکلات و زمینه‌نا رضایتی‌ها قبیل مسائل قومیتی، معیشتی و زیرگذر گفت: کشور مشکلات اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی می‌تواند به جامعه آسیب بزند، اما با سرمایه‌گذاری و راهکارهای عاقلانه می‌توان این مشکلات را برطرف کرد. وی افزود: برخی مواقع، این گونه کسانی‌ها را به حکومت نسبت می‌دهند که در نتیجه آن، مسائل اجتماعی به مسائل سیاسی تبدیل می‌شود. علوی افزود: دشمنان درصدد ایجاد انگیزه برای اقدام علیه حکومت هستند تا نارضایتی‌ها به مسائل امنیتی بدل شود که در این صورت می‌توان با فعالیت و رفع کمبودها، تلاش‌های دشمنان را ناکام گذاشت. وزیر اطلاعات، جلب رضایت مردم است، معیشتی اجرای عدالت و افزایش امنیت را وظایف حکومت اسلامی دانست و گفت:

تأمین رضایت مردم با امکانات مادی مقدور نیست اما می‌توان با خوشرویی و حسن خلق، آن را به دست آورد. علوی افزود: در پر تو حکومت اسلامی جلوی تجاوز دشمنان گرفته و امنیت در جامعه مستقر خواهد شد و مسلمان و غیرمسلمان، زندگی آسوده‌ای خواهند داشت بنابراین همه آحاد جامعه باید از امکانات نظام اسلامی بهره‌مند شوند. علوی با اشاره به اغتشاشات اخیر گفت: نقطه شروع بحران از اقدامات دشمنان نبود، بلکه دامن زدن به نارضایتی‌ها موجب بروز حوادث شد که البته همکاری و همدلی دستگاه‌های امنیتی، انتظامی و اطلاعاتی آن را بر طرف کرد.